. curfionibus peruagatos, multa animarum milia in

lacrimabilem feruitutem abduxiffe, uidentes‘, hiis
tantis malis, & que in futurum maiora timenda
funt, non nifi commum Criftianorum fuffragio

. . pofie
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polle obuiari, atque ad hanc rem moram omnem
effe fupra modum damnofamj - hortamur nobili-
tatem ueftram in domino, ut, hec pie confide-
rantes, paternam requifitionem per alias noftras
Iitteras. nobilitati ueftre faétam, ficut cathelicos

Principes decet , mature adimpleatis, faciatisque,
ut ad tempus preferiptum uox veftra in reliquo-

“yum conuentu deo & nobis nor defit; Etenim,

cum fidei caufa agatur, non uni aut alteri natio-
ni fed toti gregi dominico falutaris. Cum nos

. -etiam, qui Crifti locum in terris tenemus, non

etatis, non ualitudinis,~ non fratrum noftrorum

fanfte Romane ecclefie Cardinalium, non curie

noftre, non fubditorum incommoda attendentes,
nobis & ceteris in obfequium dei obuiam exea-
mus, noftro nimirum & illorum debito conuenit ,
finfte fedis apoftolice exemplum imitari, ne, -fi
in medio conatu Joli reli&i perficere cogitata ne-

. fira non poffumus, grauius hoc animaduertat degs

& macula deferte fidei principibus criftianis per-
psetuo relinquatur, de veftra nobilitate cuiue Ze-
Jum ad omne opus bonum perfpetum habemus ,
cunéta deuotionis officia expectamus, atque, ita
obteftamur, vpere ipfo complere contendatis.
Datum Rome apud fan&um Petrum Anno incar-
nationis dominice Millefimo_ quadringentefimo,
quinquagefimo oftauo tertio decimo Kal. Febr, -
Pontificatus noftri anno prime. . - e
‘ 7. de-Treuio,
“#) Conventum Mantuae publicum hoc anno ha-
bendum - Pontifex indi:cemt » _quo’ invitati: fuere
: . ~ omnes
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omnes Imperii ordines & Regnm Legati pro fus-
crplenda expeditione contra Turtas. Uogariam
interim fortiffim€ propugnante Marbia Corvino
Huniadis filio, -quem Ungari, rejeélo Friderico
Caefare, Regem fibi delegerant, Corvinus quip-
pe & Scanderbegus Epirotarum princeps. per id .
_tempus duo fnﬁmna belli Turcigi. Tr:tbcm.'
ad h, a,

‘ ; XllI

LITTERAE PAPAE PIT 1, AD ALBERTUM

MARCHIONEM BRANDENBUKGENSEM, DE

BENEFICIO ECCLESIASTICO GEORGIO HES-

LER*) CONFERENDO, DEQUE MARCHIONIS

ADUENTU AD DIETAM MANTUAE TENEN-
DAM MATURANDO.

d. d. Mantua: die IX. Sept. Auno 1459.

s papa II. Dileéte fili falutem & apoftolicam
benediétionem. Litteras, per quas nobili-

tas tua nobis commendauit diletum filium Geor-

gim Hefsler fuper beneficiis, que in ciuitate Ma-

guntie uacauerunt, nifi tardius accepiffemus, de-

fiderio tuo Jibenter amnuiffemus, fed eas nimis

fero accepimus, & eo tempore, quo iam de be-

neficiis predi€tis aliis pronideramus. Pro famma - -

tamen noftra erga te caritate & paterna dileétio-
ne conabimur, di€to Georgio unum ex memora-
tis beneficiis conferre, ut non fruftra tue pro illo
apud nos preces fuifle nideantur. Ceterum ve- .
hementer adnuramur, quod tua nobilitas nihil

oo nobxs

‘nobis referibit de fiio aduentu ad dietam, quam
pro fidei criftiane fuccurfu Mantye jam tenemus,
& ad quam te una cum aliis catholicis prineipibus
totiens litteris & nuntiis conuocauimuns. Cum
itaque tam neceffarii operis traGandi tempus imi-
neat, nec differenda fint remedia communibus
periculis chriftiano popilo inftantibus, pluresque
principes perfonaliter iam conuenerint & ip dies
conneniant, oratores autem omnium ferme natio-
‘pum adfint, hortamur in-domino Generofitatem
tuam, ut diutius non moreris, fed debiti tui-me-
mor, cauft dei & reipublice criftiane tam urgen-
ti tempore deefle nolis, ad nosque quantocius
perfonaliter uenias, qui tuum aduentum magno
defiderio preftolamur & te uidere exoptarnus.
Nec te remoretur excufatio alicuius diete in par-
tibys tenendé. Nam noftra hee mantuana eo a
Crifti fidelibus omnibus allis dietis & tra&atibus

- hoc tempore anteferenda eft, quod & de commu-

nibus periculis depellendis in ea eft agendum, &
~ quod, que dei funt, omnibus aliis negociis funt

_preponenda, prefertim ¢um tempus de aliis agen-
di quietius & melius tranfa&is prouifionibus fidei
referuetur. Datum Mantue fub annulo piftatoris
die IX. Septembris McccecLix Pontificatus noftri
anno fecundo, - !
) G. Lolliur.

" %) Oriundus Wirceburgi, Canonicus Ecclefiae Col-
legiatae ad Novum Monafterium, Decretorum
Doéflor; ob continuas Friderici Imp. preces crea-
tus anno 1477. & Sixte IV, Cardinalis bresbyter

' A S,

1
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S. Luciae obiit anno 1482, menfe feptémbri obru.
tus Danubij aquis, dum parva liotre.amnem. trae
Jicere tentat. Mallinkyos de Cardinalibus Germ,

- 181 Viennac od B. V. in ripa fepultus, Mﬂlkr «
Rncbr tag:- Tbeatr P 739 -

. en

. .,:‘ XIV; - Av‘ 'a.:;xj?--o. VN '
LITTERAE PAPAE PITIL AD ALBERTUM

- MARCHIONEM.BRANDENRURGENSEM,  QUI-
- BUS 1PSI GRATIAS AGIT, QUOD ORATORES.

SUOS TANTA CARITATE ACCEPERIT, TAN:
TUMQUE IN DIETIS CELEBRATIS *) TUTA- "
TUS SIT SUUM ET APOSTOLICAE SEDIS
- HONOREM,

d 4. Rome d:e XVIII. Apmhs Ao 1461.

qus Papa II. Dilecte ﬁh, falutem & -apoftoli-
cam. Beneditionem. = Scripferwit nobis ora-
tores noftri, quanta caritate eos acceperis, quan-
tumque tua nobxhtas in, dnetls.-. que funt celebra-
te, tutata fit noftrum & fedis apoftolige honorem,
hec nobis non erant incognita, Sperauimus fem-
per, faGurum te efle, quod fecifti & facis; Me-
rito igitur virtutem tuam femper amauimus &
dignum te duximus, guem. pmni- honore & be-